
Seletuskiri haridus- ja teadusministri määruse 

„Täiendav eesti keele õppe toetus eesti keelest erineva emakeelega laste ja rändetaustaga 

laste eesti keele oskuse edendamiseks“ eelnõu juurde 

 

 

1. Sissejuhatus 

 
2024. a jõustus haridus- ja teadusministri 14. veebruari 2024. a määrus nr 4 „Täiendav eesti 

keele õppe toetus eesti keelest erineva emakeelega laste ja rändetaustaga laste eesti keele oskuse 
edendamiseks“ (edaspidi määrus). Määruse eesmärk on võimaldada maksta Haridus- ja 

Teadusministeeriumi (edaspidi HTM) valitsemisala eelarvest lisatoetust eesti keelest erineva 
emakeelega lastele ja õpilastele täiendavaks eesti keele ja eesti keele teise keelena õppeks ja 
eestikeelsete lisategevuste korraldamiseks.  

 
Määruse muutmise vajadus on seotud EHISesse esitatud andmete ebatäpsusega, mis tingib 

selle, et vajalikud lisavahendid ning taotletud keeleõppetoetus ei jõua õpilasteni. Seetõttu 
täpsustatakse määruses andmete esitamise tähtaega, et anda haridusasutustele ja pidajatele 
täiendav aeg andmete korrastamiseks, et vastata määruses kehtestatud taotlustingimustele.  

 
Määruse eelnõu ja seletuskirja on koostanud Haridus- ja Teadusministeeriumi keelepoliitika 

osakonna juhataja Andero Adamson (tel 735 0225, andero.adamson@hm.ee), keelepoliitika 
osakonna üld- ja kutsehariduse keelepoliitika osakonna peaekspert Kaili Siimsen (tel 5336 
6138; kaili.siimsen@hm.ee) ning õigus- ja personalipoliitika osakonna õigusnõunik Margit  

Kiin (tel 735 0199, margit.kiin@hm.ee). 
 

2. Eelnõu sisu ja võrdlev analüüs 

 
Eelnõuga täiendatakse määruse § 12 lõikega 3, et avada 2025. aastal avada täiendav 

taotlusvoor. Täiendavas taotlusvoorus võetakse arvesse EHISe andmed 2025. a 25. veebruari 
seisuga. Täiendav taotlusvooru puhul on oluline, et menetlus oleks kiire ja tõhus, seetõttu tuleb 

taotlejal esitada taotlus viie tööpäeva jooksul alates täiendava taotlusvooru avamisest . 
Lühendatud taotluste esitamise periood vähendab halduskoormust ning võimaldab 
haridusasutustel toetust saada kiiremini. See aitab vältida viivitusi rahaliste vahendite 

eraldamisel.  
 

Toetus antakse õpilasepõhise pearaha toetusena ning rakendatakse põhimõtet üks õpilane – üks 
keeleõppetoetus. See tähendab, et haridusasutuse pidaja saab taotleda ühe õpilase kohta ainult 
ühte toetuse liiki. Kui õpilane on saanud juba eelneva taotlusvooruga toetust, siis täiendavast 

voorust sama õpilase jaoks uut toetust taotleda ei ole võimalik. 
 

3. Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele 

 

Eelnõul ei ole Euroopa Liidu õigusega puutumust. 

 
4. Määruse mõjud 

 

Eelnõus sätestatud tingimuste alusel eraldatava toetuse abil saavad koolieelsete lasteasutuste ja 
üldhariduskoolide pidajad võtta kasutusele täiendavaid õppekorralduslikke meetmeid, et 

organiseerida õppetööd, lähtudes laste ja õpilaste individuaalsetest vajadusest eesti keele, 
eestikeelse aineõppe ning lisategevuste laiendamisel. Täiendav toetus võimaldab eestikeelset  

õpet korraldada väiksemas rühmas, võtta vajaduse korral tööle lisaõpetajaid ning korraldada 
eestikeelset õppetööd ja keskkonda toetavaid lisategevusi. Täiendava eesti keele, eestikeelse 
aineõppe ning lisategevuste rakendamise tulemusena on võimalus rikastada laste ja õpilaste 

ainealast sõnavara, teadmisi eesti kultuurist, suurendada suhtlemisjulgust ja -oskust ning 



teadmisi eesti keele grammatikast. Paremad teadmised eesti keelest ja kultuurist ning parem 
keeleoskus võimaldavad tõsta üldist õppetöö tulemuslikkust. Eelnõul on seega positiivne mõju 
eesti keelest erineva emakeelega laste ja õpilaste eesti keele omandamisele ning eesti keeles 

õppimisele. Toetuse saamiseks on vaja teha vastavad märked EHISes. Nimetatud nõue aitab 
korrastada infosüsteemi andmeid ning hoida neid ajakohasena. Usaldusväärsed andmed aitavad 

toetuste määramisel ja eraldamisel teha võimalikult palju automatiseeritud otsuseid. 
 
 

5. Määruse rakendamisega seotud tegevused, vajalikud kulud ja määruse rakendamise 

eeldatavad tulud 

 
Määruse rakendamisega lisakulusid ei kaasne. Määruse rakendamiseks vajalikud rahalised  
vahendid on kavandatud haridus- ja noorteprogrammi eelarvesse. 

 

6. Määruse jõustumine 

 

Määrus jõustub üldises korras. 
 

7. Eelnõu kooskõlastamine 

 

Eelnõu kooskõlastatakse Eesti Keele Instituudiga. 
 
 

 
Andero Adamson 

keelepoliitika osakonna juhataja 


